АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2025 года                              №   150
Об окончании отопительного сезона

2024 -  2025  гг.    на     территории
Мельниковского сельского поселения
           В связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха и в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 г. № 177 «Об утверждении правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области»:

1. Завершить с 19.05.2025 г. на территории Мельниковского сельского поселения отопительный сезон 2024-2025 г.
2. Теплоснабжающей организации ООО «Энерго-Ресурс» подачу горячего водоснабжения в летний период осуществлять в   круглосуточном режиме.
3. Управляющей компании ЗАО «ТВЭЛОблСервис»:
3.1.  Отключить систему центрального отопления запорной арматурой, до начала и после профилактических и ремонтных работ на системе центрального отопления заполнить их водой.

3.2.  Произвести до 10 июня 2025 года промывку, испытание на прочность и плотность внутридомовых систем отопления

4. ООО «Энерго-Ресурс» произвести отключение системы отопления зданий всех назначений, систему поставить на подпор, обеспечивающий постоянное заполнение.
5. Предоставить уточнённые планы ремонтных работ на согласование в администрацию Мельниковского сельского поселения, на межотопительный период 2025 года по объектам теплоснабжения, коммунальной сферы, начать подготовку объектов к новому отопительному сезону 2025-2026 гг.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Мельниковского сельского поселения.

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и в сети интернет на официальном сайте поселения.
Глава администрации                                                               А. А. Бахарев
Исп. Павлова М.Ю.
Тел. 8(813 79) 91 193
  Разослано: дело – 2; прокуратура – 1; ООО «Энерго-Ресурс» - 1; ЗАО «ТВЭЛОблСервис» - 1, ОКХ – 1;